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1  JOHDANTO 

Koronavirus lähti leviämään joulukuussa vuonna 2019 Kiinasta. Ensimmäinen ko-

ronavirustapaus tuli Suomeen vuoden 2020 alussa. Siitä alkoi Suomessa poikkeuk-

sellinen aikakausi. Suomessa julistettiin poikkeustila ja alkoivat rajoitustoimenpi-

teet. Poikkeustilassa asetettiin kokoontumisrajoituksia, julkisia tiloja suljettiin, ta-

pahtumia peruttiin, kouluja ja työpaikkoja siirrettiin etätyöskentelyyn ja tehtiin 

myös muita suuria toimenpiteitä. Näillä yritettiin hillitä koronaviruksen hallitsema-

ton leviäminen. Rajoitukset toimivat ja koronaviruksen leviämistä saatiin hallittua. 

Koronavirus vaikutti jokaisen ihmisen arkeen, mutta eniten se vaikutti yrittäjiin. 

(Tilastokeskus 2021; Valtioneuvosto 2020.)  

Koronaviruksella on suuria vaikutuksia yritysten liiketoimintaan. Suomen hallitus 

on pyrkinyt turvaamaan toimenpiteillään yritysten toiminnan jatkumisen myös ko-

ronakriisiajan jälkeen. Hallitus on tuonut markkinoille uusia avustuksia, tukia, ra-

hoituksia, maksuajan pidentämisiä ja lainoja, joita yritys voi hakea. Näitä on voinut 

hakea Business Finlandilta, Valtioneuvostolta, ELY-keskukselta, Kelalta, vakuutus-

yhtiöiltä ja Finnveralta. Yrityksen koko, yritysmuoto ja toimiala määrittelevät, mitä 

tukia yritys voi hakea.  (Työ- ja elinkeinoministeriö 2021.)  

Koronavirus on luokiteltu maailman terveysjärjestön mukaan pandemiaksi. Pan-

demia tarkoittaa epidemiaa, joka on levinnyt ympäri maailman. Koronavirus tart-

tuu helposti ihmisestä toiseen ja aiheuttaa flunssan tapaisia oireita, kuten kuu-

metta, nuhaa, yskää, väsymystä ja lihassärkyä. (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

2021.) 

Tämän opinnäytetyön toimeksiantaja on metallialan keskikokoinen yritys, johon 

koronakriisi on vaikuttanut huomattavasti. Kohdeyritys on perustettu vuonna 

1997 ja toimii Etelä-Pohjanmaan alueella. Yritys työllistää noin 13 henkilöä (2019), 

mutta sesonkiaikana työntekijöitä voi olla yli 20. Lisäksi yritys käyttää säännölli-

sesti alihankintana kahta yritystä. Yrityksen liikevaihto on noin kaksi miljoonaa eu-

roa (2019). Yritys on toiminut jo yli 20:n vuoden ajan ja toiminta on ollut vakaalla 
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pohjalla, mutta koronakriisi on onnistunut horjuttamaan yrityksen liiketoimintaa. 

Yrityksellä oli varoja säästössä, mutta ne alkavat olla käytetty ja yritys etsii sopi-

vinta ja parhainta koronakriisiajan tuomaa rahoitusvaihtoehtoa.  

1.1 Tutkimuksen tausta ja aikaisemmat tutkimukset 

Opinnäytetyön aihe syntyi, kun kohdeyritys kaipasi lisätietoa koronakriisiajan tuo-

mista uusista rahoituslähteistä ja edellytyksistä niiden hakemiseen. 

Koronakriisi ei ole vielä ohi, joten siitä ei ole ehditty tehdä vielä montaa tutki-

musta. Kuitenkin tämän tutkielman edetessä tutkimuksia aiheesta on alkanut il-

mestyä. Tutkimusta aloittaessa Google Scholarin hausta löytyi alussa vain muuta-

mia tutkimuksia koronan vaikutuksista. Yksi niistä käsitteli korona-ajan rahoitus-

lähteitä. Tämä on Seinäjoen ammattikorkeakoulusta Kettusen, Mäkipelkolan ja Ka-

tajavirran (2020) tutkimus koronakriisin vaikutuksista Etelä-Pohjanmaan yritysten 

liiketoimintaan. Tutkimus toteutettiin kyselylomakkeella, johon oli vastannut 163 

henkilöä eri yrityksistä. Kyselyssä kysyttiin koronakriisin vaikutuksista yritysten lii-

ketoimintaan ja haetuista sekä saaduista avustuksista. Tutkielman ollessa lähes 

valmis tutkimuksia löytyi jo enemmän. Lapin ammattikorkeakoulusta Keltti (2020) 

on kirjoittanut opinnäytetyön aiheesta Yksinyrittäjien korona-avustuksen haku-

prosessista. Tässä opinnäytetyössä tutkittiin yksiyrittäjän korona-avustuksen ha-

kemista Tornion kaupungilta ja muilta niitä myöntäneiltä yrityksiltä.  

1.2 Tutkimusongelma ja aiheen rajaus 

Kohdeyritys on osakeyhtiö, joten tutkimus on rajattu käsittelemään vain osakeyh-

tiölle tulleita rahoituslähteitä. Rahoituslähteistä käsitellään vain koronakriisin tuo-

mia uusia rahoituslähteitä. Lisäksi tutkitaan korona-ajan lainarahoituksia ja millä 

perustein niitä myönnetään koronakriisin aikana pankista, Finnveralta tai Business 

Finlandilta, kun yrityksen liiketoiminnan jatkumisesta ei ole varmuutta. Tutkittiin 

myös, mitä kustannustukia Valtiokonttori myöntää ja mitkä ovat edellytykset nii-

den hakemiseen. Edellisten lisäksi tässä työssä käsitellään Business Finlandin 
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myöntämät esiselvitysrahoitus, kehittämisavustus ja TKI-laina liiketoiminnan häi-

riötilanteisiin ja näiden hakemisen edellytykset. Tutkimuksessa käsitellään, myös 

työeläkeyhtiöiden myöntämää pidempää maksuaikaa TYEL- ja YEL-maksuille. Vielä 

yhtenä alueena tässä tutkimuksessa käsitellään muita tukia, joita yrittäjät ovat voi-

neet hakea. Näiden rahoituslähteiden pohjalta tarkastellaan, mikä on sopivin ko-

ronakriisiajan rahoituslähde kohdeyritykselle. Tutkimuskysymykseni ovat siis seu-

raavat: 

- Mitä eri rahoituslähteitä on tullut osakeyhtiölle koronakriisiaikana?  

- Mikä rahoituslähde on sopivin kohdeyritykselle? 

Tässä työssä sivutaan myös sitä, millä perustein ja minkä alan yrityksille koronakrii-

siajan avustuksia on myönnetty. Muiden aiheiden ohella tutkimuksessa käsitellään 

yleisesti koronakriisiaikaa ja sen vaikutuksia yrityksien liiketoimintaan.  

1.3 Tutkimuksen tavoitteet ja kulku 

Tutkimuksen tavoitteena on löytää kohdeyritykselle sopivin korona-ajan tuoma ra-

hoituslähde, jolla yritys selviää koronakriisiajasta ja takaa toiminnan jatkumisen 

myös kriisiajan jälkeen.  

Tutkimus koostuu kuudesta pääluvusta. Toisessa luvussa kerrotaan laajemmin, mi-

ten koronakriisiaika on vaikuttanut yritysten liiketoimintaan. Kolmannessa luvussa 

kerrotaan yleisesti osakeyhtiöstä. Neljännessä luvussa kerrotaan koronakriisiajan 

tuomista uusista rahoituslähteistä ja tarkemmin korona-ajan tuomista lainoista, 

tuista ja avustuksista, rahoituksista sekä TYEL- ja YEL-maksuajan pidentämisestä. 

Viidennessä luvussa raportoidaan tutkimuksen tulokset ja analysoidaan tutki-

musta sekä sen luotettavuutta. Kuudennessa luvussa esitellään tutkimuksen poh-

jalta tehdyt johtopäätökset ja jatkotutkimusehdotukset.  
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1.4 Tutkimusmenetelmät ja tiedonkeruu 

Tutkimuksessa haastatellaan kohdeyrityksen toimitusjohtajaa. Haastattelulle laa-

ditaan alustava rakenne, mutta haastattelussa pystytään esittämään lisäksi tar-

kentavia kysymyksiä. Lisäksi tutkimuksessa käytetään kohdeyrityksen kirjanpito-

ohjelmasta saatuja tietoja, joita on käytetty laina-, rahoitus-, avustus-, ja kustan-

nustukilaskureissa. Tutkimus perustuu laadulliseen sekä määrälliseen tutkimus-

menetelmään. Tämän vuoksi tutkimusmenetelmäksi valikoituu kvalitatiivinen ja 

kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä yhdessä. Kvantitatiivista ja kvalitatiivista tut-

kimusta käytetään rinnakkain, kun halutaan laajentaa tutkimustulokset koske-

maan koko aineistoa. Kvantitatiivisella tutkimuksella voidaan käsitellä numeroita 

ja kvalitatiivisella niiden merkitystä. Määrällinen tutkimus eli kvantitatiivinen tut-

kimus valikoituu, sillä tutkimuksessa käytetään ja analysoidaan lukuja, joka on tyy-

pillistä kvantitatiiviselle tutkimukselle. Laadullinen eli kvalitatiivinen tutkimus vali-

koituu, koska tutkimuksessa toteutuu haastattelu, jossa on kerätty kohdeyrityksen 

toimitusjohtajan omia kokemuksia ja mielipiteitä. Kvalitatiivisessa tutkimuksessa 

asioita ei voi mitata määrällisesti ja sillä pyritään kuvaamaan todellisen elämän ti-

lanne. (Hirsjärvi, Remes, Sajavaara 2009, 136-137, 139-140, 160-161.)  

Tutkimuksen lähteinä käytetään suurimmaksi osaksi sähköisiä lähteitä, sillä aihe 

on tuore, eikä siitä ole vielä kirjoitettu kirjoja tai muuta tiedekirjallisuutta. Lisäksi 

tutkimuksessa toteutetaan haastattelu, jossa kohdeyrityksen toimitusjohtajalla on 

ollut mahdollisuus kertoa omia kokemuksiaan koronakriisiajan vaikutuksista sekä 

yrityksen taloudellisesta tilanteesta.  
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2 KORONAKRIISIAJAN VAIKUTUKSET YRITYSTOIMINTAAN 

Koronakriisiaika on vaikuttanut huomattavasti yritysten liiketoimintaan. Suuri-

malle osalle yrityksistä koronakriisi on aiheuttanut tulon menetystä, mutta osalle 

koronakriisi on tuonut lisätuloja. Koronakriisin vaikutukset yritykseen riippuvat yri-

tyksen toimialasta. Ravintola- ja matkailualalle koronakriisi on aiheuttanut paljon 

ahdinkoa ja jopa konkursseja. Ravintoloita ja hotelleja on jouduttu sulkemaan ko-

ronan leviämisen estämiseksi ja ihmisten matkustamista on jouduttu rajoitta-

maan. Kaupanalalla myynti on taas hieman noussut koronakriisin myötä. Kohde-

yritys on metallialan yritys eli se toimii teollisuuden toimialalla. Teollisuuden toi-

mialalla tuotanto on ollut hieman laskussa, mutta teollisuuden tilanne oli jo heikko 

ennen koronakriisin vaikutuksia. Investoinnit metalliteollisuudessa ovat myös ol-

leet jatkuvassa laskussa koronakriisin aikana. (Tilastokeskus 2021.) 

Koronakriisin alkuvaiheessa keväällä 2020 yksityishenkilöiden luottamus talou-

teen romahti ja kuluttaminen väheni roimasti. Kesän 2020 aikana talouskehitys 

meni parempaan suuntaan, mutta taas syksyllä 2020 taloustilanne alkoi huonone-

maan. Vuoden 2021 aikana on uskottu kuluttajien luottamuksen talouteen palau-

tuvan. Mikäli koronatilanne jälleen pahenee ja pitkittyy, se voi vaikuttaa negatiivi-

sesti kuluttajien luottamukseen. Jos kuluttajilla ei ole luottamusta talouteen, eivät 

he uskalla investoida ja tämä vaikuttaa negatiivisesti yritysten talouteen. Yritystoi-

minnan osalta eivät tulevaisuuden näkymät myöskään ole kovin lupaavat. Teolli-

suuden toimialalla on myös luottamus yrityksiin ollut laskussa koronakriisin 

myötä. Myös vireille laitettujen konkurssien määrä on noussut, mutta vielä tähän 

mennessä ei ole nähty merkittävää konkurssiaaltoa. (Tilastokeskus 2021.) 

Kuten kuviosta 1 nähdään uudet tilaukset teollisuuden toimialalla ovat olleet las-

kussa jokaisena kuukautena vuonna 2020 paitsi marraskuussa. Silloin tilausten 

määrä kasvoi vuoteen 2019 verrattuna. Kokonaisuudessaan koronavuoden aikana 

uusien tilausten määrä laski 11,4 prosenttia vuoteen 2019 verrattuna. Metallite-
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ollisuudessa uusien tilausten määrä laski vuoden 2020 aikana 10 prosenttia. Vuo-

den 2021 tilausten määrän ennustetaan myös pysyvän laskussa (Tilastokeskus 

2021.) 

 

Kuvio 1. Teollisuuden uudet tilaukset. (Tilastokeskus 2021). 

Yrityksen toimitusjohtaja muistelee koronakriisin alkuvaiheitta keväältä 2020: 

”Yritykseni on toiminut jo 20 vuoden ajan, eikä edes yrityksen perustamisvaiheessa 

työmaakalenterit ole olleet yhtä tyhjä kuin silloin. Ei olisi ikinä uskonut tällaisen 

tilanteen tulevan eteen. Puhelimeen sateli peruutuksia useilta eri työmailta ja työ-

maita laitettiin tauolle odottamaan tilanteen rauhoittumista. Työntekijöitä piti lo-

mauttaa ja en saanut nostettua itselleni palkkaa. Pahinta oli, kun kukaan ei tiennyt 

kauanko tämä tilanne tulee kestämään ja, miten tällaisessa tilanteessa tulisi toi-

mia.” (Kohdeyrityksen toimitusjohtaja 2021.) 
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Koronakriisin aikana yritysten luottokelpoisuus on heikentynyt ja pankit nvat tiu-

kentanut pankkitoimintansa sääntelyä. Koronatilanteen myötä kuitenkin yrityk-

sien ulkopuolisen rahoituksen määrä on lisääntynyt. Pk-yritysbarometrin mukaan 

lähes joka toisella on lainaa pankista tai muusta rahoituslaitoksesta. Pk-yrityksellä 

tarkoitetaan yritystä, jossa työskentelee alle 250 työntekijää, sen liikevaihto on 

alle 50 miljoonaa euroa tai taseen loppusumman 43 miljoonaa euroa (Tilastokes-

kus Pk-yritys.) Rahoituksen saatavuus on parantunut koronavuoden aikana ja ra-

hoitusta ottaneiden määrä kasvanut. Koronan myötä tulleet julkiset tukitoimet 

ovat lisänneet niiden saatavuutta. Vuoden 2020 aikana jopa 32 prosenttia suoma-

laisista yrityksistä kertoi hakeneensa ulkoista rahoitusta liiketoiminnalleen. (PK-

Yritysbarometri syksy 2020 31.) 

Koronakriisin aikana keskiarvoisesti pk-yritysten kassatilanne on heikentynyt. Ko-

rona-aikana noin joka viides yrityksistä on kertonut, että niillä on ollut ongelmia 

hoitaa yrityksen maksut ennen niiden eräpäivää. Luku on noussut keväästä kuusi 

prosenttia. Maksuvaikeudet ovat lisääntyneet etenkin kasvuhakuisilla yrityksillä. 

Uusien yritysten maksuvaikeudet ovat lisääntyneet vanhojen yritysten kanssa sa-

massa suhteessa. (PK-Yritysbarometri syksy 2020 35.) 

Koronakriisiaikaa voidaan verrata 1990-luvun lamaan. Silloin koettiin Suomen his-

torian pahin työttömyystilanne ja työttömiä oli pahimmallaan jopa yli 16 prosent-

tia työvoimasta vuonna 1994. Ennen koronakriisin alkua helmikuussa 2020 työttö-

myysaste Suomessa oli vain 7,4 prosenttia ja Suomen työmarkkinat olivat parem-

massa kunnossa kuin vuosiin aiemmin. Koronan johdosta on arvioitu, että jopa yli 

kymmenen prosenttia työvoimasta voi joutua lomautetuiksi. Lama 1990-luvulla al-

koi hitaasti taantuen ja myös siitä toipuminen oli hidasta, kun taas koronakriisin 

vaikutukset olivat erittäin rajut yhdellä kertaa. Ilkka Kaukoranta (2020) uskoo Suo-

men toipuvan korona-ajasta paremmin kuin 1990-luvun lamasta, koska lama-ai-

kana Suomen valtioilla oli välitön kassakriisi, eikä näin ollen valtio pystynyt tuke-

maan yrityksiä toisin kuin nyt. Koronakriisin myötä valtio on tarjonnut yrityksille 

tukia ja avustuksia.   (Turunen 2020.) 
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3 OSAKEYHTIÖ 

Osakeyhtiö on yleisin yritysmuoto Suomessa. Osakeyhtiöt koostuvat osakkeista ja 

yhtiön omistus jakaantuu osakkeiden suhteessa. Tämän vuoksi ne soveltuvat hyvin 

myös monen henkilön omistettavaksi. Osakeyhtiöt voivat olla julkisia, jolloin kuka 

tahansa voi ostaa heidän osakkeitansa tai yksityisiä osakeyhtiöitä, jolloin osakkeita 

ei myydä julkisesti. Osakeyhtiön toimielimiä ovat hallitus, yhtiökokous ja toimitus-

johtaja. (Yrittäjät 2019). Tämän opinnäytetyön toimeksiantaja on yksityinen osa-

keyhtiö, jossa yrityksen toimitusjohtaja omistaa koko osakekannan. 

Osakeyhtiön voi omistaa yksi tai useampi oikeussubjekti eli luonnollinen henkilö 

tai oikeushenkilö eli toinen yhtiö. Osakeyhtiö on siis oikeushenkilö, joka tarkoittaa 

sitä, että osakeyhtiö voi tehdä sopimuksia, omistaa tavaroita ja ottaa laina. Yhtiön 

varat ovat omalla pankkitilillä. Osakeyhtiö on pääomayhtiö eli osakkeiden omista-

jat vastaavat yrityksen velvoitteista esimerkiksi veloista vain heidän sijoittaman 

pääoman verran. Konkurssitilanteessa ei ole siis vaikeuksissa omistajat vaan itse 

osakeyhtiö. Omistajat menettävät vain yritykseen sijoitetut varat elleivät ole olleet 

takaamassa henkilökohtaisia lainoja. Tämän vuoksi osakeyhtiö ei sisällä niin suuria 

riskejä kuin henkilöyhtiö, jossa omistajat vastaavat yhtiön velvoitteista henkilö-

kohtaisesti.  (Osakeyhtiö lyhyesti 2021.) 

Vuoden 2019 lakiuudistuksen jälkeen osakeyhtiöllä ei tarvitse olla osakepääomaa, 

aiemmin se on ollut vähintään 2500 euroa. Osakeyhtiö on verovelvollinen ja sen 

pitää maksaa yhteisöveroa yhtiön tuloksesta 20 prosenttia. Lisäksi osakeyhtiö on 

arvonlisäverovelvollinen, jos sen liikevaihto ylittää 15 000 euroa vuodessa. Osake-

yhtiön omistajat maksavat veroa heidän nostamistansa palkoista tai osingoista, 

jotka jaetaan ansio- ja pääomatuloveroon. Osakeyhtiöillä tulee olla kahdenkertai-

nen kirjanpito ja yhtiön tulee laatia tilinpäätös. Tilinpäätöksen laajuus, sisältö ja 

tilintarkastus riippuvat yrityksen kokoluokasta. (Osakeyhtiö lyhyesti 2021.) 
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3.1 Kohdeyritys 

Kohdeyritys on perustettu vuonna 1997 Etelä-Pohjanmaalla. Yritys työllistää noin 

8 henkilöä (2020), mutta kesällä sesonkiaikana työntekijöitä voi olla paljon enem-

män. Yritys käyttää säännöllisesti alihankintana kolmea 1–3 henkilöä työllistävää 

yritystä. Yrityksen liikevaihto on vajaa kaksi miljoonaa euroa (2020). Yritys toimit-

taa ja asentaa tuotteita kaikkialle Suomeen. Yrityksen päätoimialana on aitojen, 

porttien ja puomien asennustyöt. Näiden lisäksi yritys tarjoaa öljyterminaalien ra-

kentamis-, kunnossapito- ja käyttöpalveluita, jotka ovat yrityksessä laitettu apu-

toiminimen alle. Yrityksen toimialaluokitus on muiden metallituotteiden valmistus 

(TOL 25990).  

Kohdeyritys toimii ympäri Suomen ja toimittaa jokaiselle työmaalle materiaalit, 

hoitaa kaivuu ja asennustyöt, perustukset ja lopussa maisemoinnin, materiaalin ja 

maan poisviennin sekä suorittaa tarkastuksen kierroksen projektin tilaajan kanssa. 

Kohdeyrityksen toimitusjohtaja pitää tätä kilpailuetuna, sillä kilpailijoilla asiakkaat 

joutuvat hankkimaan toiselta toimijalta perustukset, materiaalit ja lopun maise-

moinnin. Öljyterminaalien rakentamis-, kunnossapito- ja käyttöpalveluissa projek-

tit ovat usein suurempia ja useimmiten yritys suorittaa projektin alusta loppuun 

asti vain tietyiltä osa-alueilta.  

Kohdeyrityksen yhteistyökumppanina toimii aitavalmistaja Puolasta, automaatti-

porttivalmistaja Saksasta ja suomalaisia asennus- ja hitsausyrityksiä sekä sähkö-

alan urakointi-, huolto-, ja kunnossapitoyritys. Kohdeyrityksen pääasiallisia asiak-

kaita ovat energiateollisuusyritykset, prosessiteollisuuden yritykset, kemikaaleja 

varastoivat yritykset, kaupungit, kunnat, teollisuusyritykset ja rakennusliikkeet. 

Energiateollisuudenyrityksissä jalostetaan ja varastoidaan polttoaineita sekä 

muita nestemäisiä kemikaaleja. Prosessiteollisuuden yritykset jalostavat polttoai-

neita ja kemiallisia nesteitä eteenpäin. Näiden alojen yrityksille kohdeyritys tekee 

projekteja liittyen polttoaineiden ja kemiallisten aineiden turvalliseen siirtoon ja 
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varastointiin. Kaupungit ja kunnat tilaavat erilaisia aitoja ja portteja kohdeyrityk-

seltä. Myös muille teollisuus- rakennusyrityksille rakennetaan paljon aitoja ja port-

teja.  

Kohdeyrityksen toimitusjohtaja seuraa päivittäin yrityksensä taloutta. Hän seuraa 

kassavirtoja, paljonko on laskutettu tai paljonko ollaan laskuttamassa. Yrityksen 

toimitusjohtaja hoitaa myös suurimmat tilaukset yritykselle. Yritykselle tulevat os-

tolaskut tarkistetaan päivittäin ja ne maksetaan myös eräpäivään mennessä. Yri-

tyksellä on palkattuna oma talousalanasiantuntija, joka huolehtii yrityksen palkan-

maksusta, kirjanpidosta ja muista toimiston yleisistä tehtävistä 

3.2 Osakeyhtiön rahoituslähteet 

Yrityksen rahoitus on yksi keskeisimpiä alueita yrityksen liiketoiminnassa ja se pi-

tää suunnitella yrityksessä tarkkaan. Yritysrahoitusta on harkittava, sillä yrityksen 

toiminta ei aina ole voitollista ja silloinkin kulut pitää saada katettua. Koronakriisi 

on ollut oiva esimerkki siitä, että liiketoiminta voi äkillisesti heikentyä ja varalle 

jätetyt voitot voivat tulla käyttöön. Lisäksi yritys voi joutua miettimään uusia ra-

hoituslähteitä. Yritykset voivat hankkia liiketoiminnan rahoittamiseksi rahoitusta 

monista eri rahoituslähteistä. Tässä kappaleessa esitellään pääoman eri muotoja 

ja kuvataan yritysten rahoitusmarkkinoiden toimintaa.  

Yrityksen oma pääoma voidaan jakaa sisäiseen ja ulkoiseen pääomaan kuten kuvi-

osta 2 näytetään. Ulkoinen pääoma tarkoittaa osakeannilla tullutta pääomaa eli 

osakkeiden myynnistä tullutta pääomaa. Sisäinen pääoma taas tarkoittaa tulora-

hoituksella kertynyttä pääomaa eli liiketoiminnan voitosta tullutta kassavirtaa. 

Suomalaiset teollisuusyritykset ovat taserakenteeltaan yleensä heikkoja, eli yrityk-

sen rahoitus on rakennettu suurimmaksi osaksi ulkoisella pääomalla. Ajan mittaan 

yritysten pääoman osuus taseessa on kasvanut. Oman pääoman osuutta yrityksen 

taseesta voidaan mitata omavaraisuusasteella.  (Knüpfer, Puttonen 2018, 32.) 
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Kuvio 2. Yrityksen pääomalajit. (Knüpfer, Puttonen 2018, 32). 

Yrityksen investoinneille asetetaan tuottovaatimus ja sen tulee perustua inves-

toinnin rahoitukseen käytettävän pääoman kustannuksiin. Investointiin sitoutu-

neella pääomalla on aina oma hintansa huolimatta siitä, mistä rahoituslähteistä 

pääoma on peräisin. Pääoman hinnan voi ajatella yritykseen sijoittaneiden tuotto-

vaatimukseksi. Yritykseen sijoittajia ovat omistajien lisäksi esimerkiksi pankit, 

piensijoittajat, sijoitusrahastot ja eläkesäätiöt. (Knüpfer, Puttonen 2018, 32.) 

Taulukko 1 vertailee oman ja vieraan pääoman etuja ja haittoja. Vieraalla pää-

omalla on omat hyvät puolensa, mutta myös omalla pääomalla on etunsa. Oman 

pääoman rahoitus antaa sijoittajille äänioikeuden yhtiökokouksessa, mutta yrityk-

sen konkurssitilanteessa omistajan asema on heikoimmassa roolissa. Yrityksen 

tehnyttä voittoa jaettaessa omistajan tilanne on kaksijakoinen. Omistajalle pysty-

tään maksamaan osinkoa vain, jos yritykselle on jäänyt korkojen ja verojen jälkeen 

rahaa. Vieraan pääoman rahoitus taas ei riipu yrityksen tekemästä tuloksesta, 

vaan velallinen joutuu aina maksamaan korkonsa takaisin velkojalle. Tällöin lainan-

antajan riski on pienempi, mutta myös tuotot ovat pienemmät, sillä vaikka yritys 

tekisi kuinka hyvää tulosta se ei maksa sovittua suurempaa korkoa velkojalle. 

Oman pääoman rahoitukseen sisältyy suurempia riskejä, mutta myös isompia 

tuotto-odotuksia. Kun taas yrityksen näkökulmasta oma pääoma on kalliimpaa 

kuin vieras pääoma, koska oman pääoman tuottovaatimus on riskin vuoksi vieraan 

pääoman tuottovaatimusta isompi.  (Knüpfer, Puttonen 2018, 33.) 



  19 

 

 

Taulukko 1. Oman ja vieraan pääoman vertailu. (Knüpfer, Puttonen 2018, 33). 

Tulorahoituksella ei ole kustannusta, sillä rahoitus ei tule sijoittajilta. Liiketoimin-

nan voittovaroina tullutta tulorahoitusta ajatellaan usein ilmaisena. Se ei kuiten-

kaan pidä täysin paikkaansa, koska rahoituksella on olemassa vaihtoehtokustan-

nus. Yritys voisi esimerkiksi maksaa voiton osinkona ja omistajat taas voivat sijoit-

taa rahat tuottavasti.  Tulorahoituksen etuna muihin rahoituslähteisiin nähden on, 

että sen hankkimisesta ei aiheudu liikkeellelaskukustannuksia. (Knüpfer, Puttonen 

2018, 35.) 

Välirahoituksella tarkoitetaan rahoitusta, jossa on oman ja vieraan pääoman piir-

teitä. Välirahoitus ei siis ole omaa- tai vierasta pääomaa, vaan sisältää molempien 

rahoituksien eri ominaisuuksia. Tällaisia ovat optio-, vaihtovelkakirja- ja pääoma-

laina. Optiolaina tarkoittaa yrityksen liikkeelle laskemaa lainaa ja silloin sijoittaja 

saa velkakirjan mukana yhden tai enemmän optiotodistuksen. Optiotodistuksella 

sijoittajalla on mahdollisuus ostaa yrityksen osakkeita etukäteen sovitulla hinnalla.  

Optiolainan velkakirja maksetaan yleensä takaisin yhdessä erässä lainan lopussa. 

Siitä maksetaan yleensä alhaisempaa korkoa, mutta sijoittajalle alhainen korko 

kompensoituu mahdollisena osakekurssin nousuna. Vaihtovelkakirjalaina on sijoit-

tajan liikkeelle laskema velkakirja, jonka voi vaihtaa yrityksen osakkeisiin. Osakkei-

den vaihdossa velkoja luopuu korkojen ja pääoman saamisesta sekä tulee yrityk-

sen yhdeksi omistajaksi. Pääomalaina voidaan rinnastaa omaan pääomaan, koska 

lainalle voidaan maksaa korkoa ja pääomaa takaisin, jos yritykselle jää katetta si-

dotulle pääomalle. Pääomalaina ei ole tavallista omaa pääomaa, koska siihen ei 
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sisälly esimerkiksi äänioikeutta. Pääomalainanehdot riippuvat, kuinka lähellä lai-

nan lopullinen kustannus on oman pääoman kustannusta. (Knüpfer, Puttonen 

2018, 42–45.) Kuvio 3 kuvaa eri rahoitusmuotojen riski- ja tuotto-odotuksia.  

 

Kuvio 3. Yrityksen rahoitusmuotojen tuotto- ja riskiodotukset (Knüpfer, Puttonen 

2018, 44). 

Ulkoinen rahoitus on yleisintä kohdeyrityksen toimialalla eli teollisuuden toi-

mialalla, jossa sitä on noin 62 prosentilla. Teollisuusyrityksissä rahoitusta käyte-

tään useimmiten koneiden, kaluston ja rakentamisen investointeihin. Teollisuus-

yrityksissä rahoitusta käytetään myös kehittämishankkeisiin kuten henkilöstön 

osaamisen kehittämiseen ja yrityksen käyttöpääomaksi kasvuun tai kansainvälis-

tymiseen. (PK-Yritysbarometri syksy 2020 31–33.) 

Taulukosta 2 nähdään teollisuus alan yritykset hakevat rahoitusta useimmiten 

pankeista. Huomioitavaa on myös, että teollisuus alan yritykset ovat muita toimi-

aloja kiinnostuneempi Finnveran rahoituksista. Korona-ajan poikkeusolorahoi-

tusta myöntäneet Finnvera, ELY-keskus ja Business Finland ovat yleistyneet. (PK-

Yritysbarometri syksy 2020 34.) 
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Taulukko 2. Ulkoisen rahoituksen lähteet. (PK-Yritysbarometri syksy 2020 34).  
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4 KORONAKRIISIN TUOMAT UUDET RAHOITUSLÄHTEET 

Koronaviruksella on ollut suuria vaikutuksia yritysten liiketoimintaan. Usealle yri-

tykselle koronakriisi on tuonut maksuvaikeuksia, koska tilaukset ovat vähentyneet 

huomattavasti. Suomen hallitus on reagoinut yrityksien ahdinkoon ja pyrkinyt tur-

vaamaan yritysten toiminnan jatkumisen myös koronakriisiajan jälkeen. Hallituk-

sen toimenpiteinä on ollut tuoda markkinoille uusia rahoituslähteitä. Niitä ovat 

avustukset, erilaiset tuet, muut rahoitukset, maksuajan pidentämiset sekä hel-

pommin myönnetyt lainat. Näitä ovat myöntäneet Business Finland, Valtioneu-

vosto, ELY-keskus, Kela, vakuutusyhtiöt ja Finnvera.  (Työ- ja elinkeinoministeriö 

2021.)   

Yritystoiminnan ajautuessa kriisiin rahoituksen merkitystä ei voi liikaa korostaa. 

Yrityksen rahoitus tärkeä osa yrityksen kassavirtaa varsinkin kriisitilanteessa, jol-

loin yrityksen liiketoiminta ja tulot pienenevät. Yrityksen joutuessa kriisiin on toi-

mittava nopeasti ja aloitettava olemassa olevien rahoitusjärjestelyjen uudelleen-

neuvottelut sekä niiden järjestelyt. Haastavissa ja pitkään kestävissä kriisitilan-

teissa tämä ei kuitenkaan riitä ja yrityksen on etsittävä uusia rahoitusvaihtoehtoja.  

(Vaahtera M. 2020.) 

Tavallisessa tilanteessa liiketoiminnan rahoitusta ennustetaan, tutkitaan ja siihen 

varaudutaan useiden vuosien päähän rahoitushetkestä. Koronakriisin ympäristö 

on kuitenkin poikkeuksellinen, jossa lisärahoitus on monelle liiketoiminnalle elin-

ehto ja rahoitus on saatava nopeasti. Kriisitilanteessa pitäisi tehdä huolellinen ana-

lyysi kassavirrasta. Sen avulla voidaan suunnitella pääomanriittävyyttä ja siihen 

edellytettyjä rahoitusratkaisuja. Analyysissa voidaan käyttää esimerkiksi kassavir-

taa, kiertonopeuksia ja maksuvalmiutta mittaavia tunnuslukuja.  Nopealla reagoin-

nilla ja suunnittelulla voidaan turvata yrityksen tulevaisuus.  (Vaahtera M. 2020.) 
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4.1 Pankkilainat 

Tavallisessa tilanteessa yrityksen liiketoiminta rahoitetaan velkakirjalinoilla tai tili-

limiitillä Suomessa. Näistä neuvotellaan pankissa ja rahan saaminen edellyttää ha-

lua ja kykyä maksaa laina takaisin pankille. Yrityksen maksukykyyn vaikuttaa tule-

vaisuuden liiketoiminnan esittäminen pankille kassavirtalaskelmien avulla sekä 

pankit tarvitsevat vakuuksia. Kriisitilanteessa yritysten on ollut vaikea todentaa 

pankille yrityksen maksuvalmiutta. Kriisiajan rahoitusta pankista haettaessa on 

hyvä turvautua ammattilaiseen, joka osaa tehdä pankin edellyttämät laskelmat. 

(Vaahtera M. 2020.) 

4.2 Finnvera  

Finnvera on Suomen valtion omistama yritys. Finnvera tarjoaa rahoitusta liiketoi-

minnan aloittamiseen, kasvattamiseen ja kansainvälistymiseen. Suomen valtio tu-

kee yrityksien liiketoimintaa Finnveran avulla myös korona-aikana. Finnveran ra-

hoitukset ovat tarkoitettu elinkeinotoimintaa harjoittaville, liikevoittoa tavoittele-

ville yrityksille, joiden taloustilanne oli kunnossa ennen koronatilannetta. Yrityk-

sen liiketoiminnalla pitää olla edellytykset kannattavaan liiketoimintaan koronati-

lanteen jälkeen. Finnvera myöntää rahoituksia eri kokoisille ja muotoisille yrityk-

sille. (Finnvera lyhyesti 2020.) 

4.2.1 Finnvera lainatakaus 

Finnvera myöntää koronatilanteessa takauksia pankin myöntämille lainoille. Finn-

veralla on olemassa useita eri takauksia. Näistä Finnveran alkutakaus, pk-takaus ja 

Finnvera-takaus fast track soveltuvat koronaviruksen aiheuttamiin rahoitustarpei-

siin. Alkutakaus on tarkoitettu maksimissaan kolme vuotta toimineille yrityksille, 

joten tätä vaihtoehtoa kohdeyritys ei voi hakea. Pk-takaus on tarkoitettu yli kolme 

vuotta toimineille yrityksille ja tämä soveltuisi kohdeyritykselle. Pk-takauksen ta-

kausosuus on aina 80 prosenttia ja lainan enimmäismäärä on 150 000 euroa. Uusi 

takaus yritykselle voidaan myöntää, kun edellisestä päätöksestä on kulunut kaksi 
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kuukautta. Samalle yritykselle myönnettyjen takausten määrä voi kuitenkin olla 

enintään 240 000 euroa. (Vaahtera M. 2020, Finnvera 2020.) 

Finnveran takauksissa on otettu käyttöön fast track-menetelmä ja se koskee pan-

kin myöntämää käyttöpääomalainaa miljoonaan euroon asti. Siinä takausosuus on 

80 prosenttia, eikä siinä ole vakuusvaatimusta.  Finnvera myöntää ensisijaisesti ta-

kauksia 80 prosenttiin saakka, mutta jos yrityksen rahoituksen järjestyminen edel-

lyttää korkeampaa, voi Finnvera myöntää takauksen jopa 90 prosenttiin asti. Ky-

seessä on siis valtion myöntämä korona-avustus, vaikka kyseessä onkin laina, joka 

täytyy maksaa takaisin Finnveralle.  (Finnvera 2020.)  

4.2.2 Finnvera käyttöpääomalaina 

Finnveran rahoituksien pääpaino on takauksissa, mutta koronaviruksen myötä 

käyttöpääomalainaa voi hakea myös suoraan Finnverasta, jos lainarahoitus ei on-

nistu muuten. Finnveran myöntämää pääomalainaa ei voi käyttää aiempien velko-

jen poismaksamiseen.  Finnveralta saatavan lainan enimmäismäärä on 50 000–300 

000 euroa. Lainan myöntämiseen edellytetään, että yrityksen liiketoiminta on ol-

lut kannattavaa ennen koronakriisiä. Yrityksellä ei saa olla maksuhäiriömerkintöjä 

ja yrityksellä on riittävä velanhoitokyky. Lisäksi yritykseltä tulee löytyä vähintään 

yksi virallinen tilinpäätös ja siinä yrityksen oma pääoma ei voi olla negatiivinen. 

Finnveran käyttöpääomalainaa voi hakea Finnveran internet-sivujen asiointipalve-

lussa. Finnveran käyttöpääomalaina myönnetään korona-valtiotukiohjelman puit-

teissa ja sen johdosta, sen pitää lainan pitää täyttää myös seuraavat ehdot: 

1. Finnveran myöntämän lainan määrä voi olla enintään vuoden 2019 palk-

kakulut kaksinkertaisena tai 25 % vuoden 2019 liikevaihdosta 

2. Lainaa hakeva yritys ei saa olla vaikeuksissa oleva ja lainan enimmäispi-

tuus on kuusi vuotta  
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Pääomalaina kuuluu valtion koronatukiohjelmaan ja on sen vuoksi määräaikainen. 

Tuen saaneiden yritysten nimen julkaistaan EU:n valtiontukiportaalissa. (Käyttö-

pääomalaina koronakriisin aiheuttamiin rahoitustarpeisiin 2020.) 

4.3 Business Finland 

Business Finland on julkinen toimija Suomessa. Se tarjoaa innovaatiorahoitusta ja 

kansainvälistymispalveluita sekä edistää matkailua ja investointeja Suomessa. Bu-

siness Finlandin tarkoituksena on mahdollistaa yrityksille liiketoiminnan kehitty-

minen ja kansainvälistyminen. Business Finland kuuluu Team Finland -ketjuun, 

joka on kansainvälistymispalveluita tarjoavien julkisten toimijoiden verkosto. (Bu-

siness Finland 2021.) 

4.3.1 Business Finland TKI-laina 

Business Finlandin tilapäinen TKI-laina on suunnattu tutkimus-, kehitys- ja inno-

vaatioprojektien rahoittamiseen. TKI-lainaa voivat hakea kansainvälisillä ja koti-

maassa toimivat osakeyhtiömuotoiset pk- ja micap yritykset. Pk-yritys on yritys, 

jossa työskentelee alle 250 henkilöä ja liikevaihto on alle 50 miljoonaa euroa, tai 

taseen loppusumma on alle 43 miljoonaa euroa. Micap-yritys on suuryritys, jonka 

liikevaihto on konsernitasolla enintään 300 miljoonaa euroa. Hakemisen edellytyk-

senä on myös, että yrityksessä työskentelee vähintään kuusi kokoaikaista työnte-

kijää Suomessa, johon lasketaan mukaan lomautetut työntekijät, mutta ei yhtiön 

omistajia. Hakemiseen edellytetään myös, että koronakriisi on vaikuttanut yrityk-

sen liiketoimintaan tai muodostanut uhan liiketoimelle. Lisäksi tarvitaan selvitys 

siitä, miten Business Finlandin TKI-lainalla nämä voitaisiin ratkaista. Rahoituksen 

saaminen on harkinnanvaraista. (Tilapäinen TKI-laina häiriötilanteisiin 2020.) 

TKI-lainaa yritys voi käyttää tuotteidensa, palveluidensa tai tuotantomenetelmien 

uudistukseen ja näillä toimilla edistää liiketoimintansa edellytyksiä sekä kilpailuky-

kyä. Yrityksen on oltava sen kokoinen, että se kykenee toteuttamaan vähintään 
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150 000 euron kokoisen TKI-projektin ja maksamaan TKI-lainan takaisin liiketoi-

mintansa tuotoista. TKI-lainan vähimmäismäärä on 100 000 euroa ja enimmäis-

määrä 500 000 euroa. TKI- lainalle myönnettävä takaisinmaksuaika on seitsemästä 

kymmeneen vuotta ja lisäksi kolme lyhennysvapaata vuotta. TKI-lainasta voi saada 

ennakkoon 30 % ja loput rahoituksesta saa projektin jälkeen toteutuneiden kus-

tannusten mukaan. Business Finlandille pitää raportoida projektin etenemisestä ja 

sillä Business Finland pystyy seuraamaan, että TKI-laina menee oikeaan käyttötar-

koitukseen. Business Finlandin TKI-lainaa voi hakea Business Finlandin internet si-

vuston asiointipalvelussa. (Tilapäinen TKI-laina häiriötilanteisiin 2020.) 

4.3.2 Business Finland kehittämisavustus  

Business Finlandin kehittämisrahoitus on valtion tarjoama avustus eli sitä ei tar-

vitse maksaa takaisin. Kehittämisavustusta voivat hakea osakeyhtiömuotoiset pk- 

ja micap yritykset. Rahoituksen enimmäismäärä on 100 000 euroa. Se on tarkoi-

tettu kehitystoimenpiteiden toteuttamiseen. Kehittämisrahoituksella yritys voi ke-

hittää liiketoiminnassaan asioita, jotka se on huomannut ja, jotka parantavat yri-

tyksien mahdollisuuksia selviytyä häiriötilanteessa ja sen jälkeen.  Näiden toimen-

piteiden jälkeen yritykselle tulisi syntyä uusia ratkaisuja tuotantoon ja tuotteisiin 

liittyen. (Liiketoiminnan kehitysrahoitus häiriötilanteissa 1 2020, Vaahtera M. 

2020.) 

Business Finland maksaa 70 prosentin ennakon heti, kun rahoitus on myönnetty. 

Projektille hyväksyttäviä kustannuksia ovat esimerkiksi projektista aiheutuneet 

palkat, henkilösivukustannukset, asiantuntijapalvelut ja muita projektiin liittyviä 

kustannuksia, mutta enintään 30 % rahoituksesta. Projektin aikana tulee Business 

Finlandille raportoida projektin etenemisestä. Projektin päätyttyä neljän kuukau-

den kuluessa on raportoitava koko projektin kulusta sekä osoitettava kirjanpidolla 

toteutuneet kustannukset. Loput 30 prosenttia rahoituksesta maksetaan loppura-

portin hyväksymisen jälkeen. (Liiketoiminnan kehitysrahoitus häiriötilanteissa 1 

2020.) 
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4.3.3 Business Finland esiselvitysavustus 

Business Finlandin esiselvitysrahoitus on valtion tarjoama avustus eli sitä ei tar-

vitse maksaa takaisin. Esiselvitysavustusta voivat hakea osakeyhtiömuotoiset pk- 

ja micap yritykset. Esiselvitysrahoitus on tarkoitettu rahoittamaan liiketoiminnan 

häiriötilanteita. Rahoituksen enimmäismäärä on 10 000 euroa. Tällä rahoituksella 

yritys voi selvittää ja suunnitella yritykselleen uusia liiketoimintoja, korvaavia ali-

hankintaketjuja sekä tuotannon organisoimista koronatilanteessa ja tämän jäl-

keen. Projektin kesto saisi olla noin neljä kuukautta. Rahoitus on kohdentunut sel-

vitys- ja suunnittelutyöhön. Rahoitusta koskevat samat tiukat raportointisäädök-

set Business Finlandille kuin kehittämisavustustakin. (Liiketoiminnan kehitysrahoi-

tus häiriötilanteissa 2 2020, Vaahtera M. 2020.) 

Molempia Business Finlandin kehittämis- ja esiselvitysavustuksia voidaan myöntää 

yritykselle vain kerran, mutta poikkeustapauksissa ja koronatilanteen pitkittyessä 

voidaan niitä jakaa myös useammin. Molempia avustuksia ei voi kuitenkaan hakea 

yhtäaikaisesti. Yritys voi hakea suoraan kehittämisavustusta ilman esiselvityspro-

jektia. Molemmat Business Finlandin avustukset kuuluvat de minimis -rahoituk-

seen. De minimis tuen enimmäismäärä on 200 000 euroa kuluvana ja kahtena 

aiempana verovuotena. De minimis tukia myöntävät myös muut julkiset organi-

saatiot kuten Finnvera, ELY-keskukset. (Liiketoiminnan kehitysrahoitus häiriötilan-

teissa 2 2020.) 

4.4 Valtiokonttori 

Valtiokonttori on virasto, joka toimii valtiovarainministeriön alaisena. Yritys vastaa 

valtion lainannostoista, kassavarojen sijoituksesta sekä valtionvelkojen riskienhal-

linnasta. Valtiokonttori koostuu kolmesta eri toimialasta ja näiden toimialojen eri 

tukitoiminnoista.  Toimialat ovat kansalaispalvelut, rahoitus sekä T3 (talous, tieto 

ja työelämä).  Valtiokonttori toimii valtiovarainministeriön alla ja tästä johtuen tar-

joavat koronakriisiajan rahoitusta. (Valtiokonttori 2021.) 
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4.4.1 Valtiokonttorin kustannustuki 

Valtiokonttorin kustannustuki on suunnattu yrityksille, joiden liikevaihto on hei-

kentynyt koronakriisin takia ja sen johdosta yrityksellä on haasteita selviytyä kiin-

teistä- ja palkkakustannuksista. Suomen hallitus on linjannut, että tuen tarve ja 

määrä arvioidaan sen perusteella, miten paljon koronakriisi on vaikuttanut yrityk-

sen liikevaihtoon. Kustannustuen tarkoituksena on auttaa yrityksiä selviämään ko-

ronakriisistä ja, että liiketoiminta voisi jatkua koronan jälkeen normaalina. Kustan-

nustukea myönnetään yrityksen liikevaihdon laskemisen sekä toteutuneiden kus-

tannusten perusteella. (Yritysten kustannustuki 2021.) 

Valtiokonttorin kustannustuen haku on ollut kolme kertaa koronakriisin aikana. 

Kustannustuen hakuehtoja on muutettu siten, että tukea voi hakea, vaikka lasken-

nallisesti tuen määrä jäisi alle 2 000 euroon. Samalla tuen vähimmäismäärä on 

vaihdettu 2 000 euroon ja enimmäismäärä 500 000 euroon. Tällä on pyritty mah-

dollistamaan, että myös pienyritykset ja yksinyrittäjät voivat hakea tukea, kunhan 

muut tukiehdot täyttyvät. Lisäksi tuen enimmäismäärän nostamisella on pyritty 

vastaamaan suurien yritysten rahoitustarpeisiin. Tukea hakevalla yrityksellä tulee 

olla voimassa oleva y-tunnus ja yrityksen oma liikevaihto laskenut 30 prosenttia 

vertailukauteen nähden. Vertailukausi on aikajakso, jonka välillä pystytään vertai-

lemaan normaali- ja pandemiakautta. Lisäksi yrityksen oman liikevaihdon lisäksi 

arvioidaan myös koko yrityksen toimialan laskua. Tuen hakemisessa yhtiömuo-

dolla ei ole merkitystä. Tukea voi hakea Valtiokonttorin internet-sivujen asiointi-

palvelussa. (Yritysten kustannustuki 2021.) 

4.5 TYEL- YEL-maksuajan pidennys 

Yritykset joutuvat maksamaan työeläkeyhtiöille kuukausittain palkasta meneviä 

TYEL ja YEL-maksuja. TYEL-maksut ovat työntekijän palkasta meneviä työntekijän 

eläkemaksuja ja YEL-maksut ovat yrittäjän palkasta meneviä yrittäjän eläkemak-

suja. Suomen hallitus on reagoinut koronakriisin aiheuttamaan liiketoiminnan ah-
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dinkoon. Työeläkeyhtiöille on mahdollisuus pidentää maksuaikaa kolmeen kuu-

kauteen ilman lisä- tai seuraamus maksuja. Tällä on pyritty auttamaan koronan 

takia vaikeassa tilanteessa olevia yrityksiä. (Sosiaali- ja terveysministeriö 2020.)  

TYEL-maksujen osalta on vuonna 2020 pienennetty työnantajan osuutta 2,6 pro-

senttia. Alennus on koskenut palkkoja, jotka maksetaan 1.5. – 31.12.2020 välisenä 

aikana. Tällä alennuksella on haluttu tukea yrityksiä koronaviruksen aiheutta-

massa kriisissä. Tähän kuitenkin sisältyy säännös maksun alennuksen kompensoin-

nista, joka toteutetaan korottamalla työnantajan eläkemaksun maksuosuutta 

myöhempinä vuosina. (Elinkeinoelämän keskusliitto 2020.) 

4.6 Muut tuet 

Koronakriisi on tuonut rahoitusmarkkinoille myös muita uusia rahoituslähteitä. 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on myöntänyt valtion tukemia koronakrii-

siavustuksia. ELY-keskuksen avustusta voi käyttää tilanneanalyysin tekemiseen tai 

yrityksen kehittämistoimenpiteisiin. ELY-keskuksen avustuksen ehdoissa on kui-

tenkin, että yrityksessä saa työskennellä hakemuksen jättämishetkellä enintään 

viisi henkilöä. (Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 2020.) Tämä avustus on 

suunnattu lähinnä toiminimiyrittäjille. Tämän vuoksi kohdeyritys ei ole voinut ha-

kea ELY-keskukselta korona-avustusta.  

Koronakriisistä kärsineet yritykset voivat neuvotella toimittajiensa kanssa pidem-

mistä maksuajoista. Pidemmillä maksuajoilla yritys voi rahoittaa liiketoimintaansa 

ja näin selvitä koronakriisistä. Pidemmistä maksuajoista ilman seuraamuksia on 

sovittava erikseen toimittajien kanssa. Koronakriisi on kuitenkin vaikuttanut kui-

tenkin moniin liiketoimiin, jonka vuoksi myös toimittajalla voi olla maksuvaikeuk-

sia, eivätkä pysty tarjoamaan pidempiä maksuaikoja. Samoin asiakkaiden kanssa, 

joihin koronakriisi ei ole vaikuttanut paljoa on mahdollista sopia nopeammasta 

maksuaikataulusta tai ennakkomaksuista.  
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Yritykset voivat myös neuvotella pankkien ja lainan myöntäjien kanssa lainalyhen-

nysvapaista kuukausista. Lainanmyöntäjät haluavat kuitenkin saada myöntämänsä 

velan takaisin. Tämän vuoksi yrityksen voi olla haastavaa saada lainavapaita kuu-

kausia, koska lainanmyöntäjät pelkäävät yrityksen konkurssia ja jolloin eivät saisi 

sijoittamaansa rahaa takaisin.  

Yritys voi myös saada kriisiaikana rahoitusta yrityksen omistajilta ja sijoittajilta. 

Kriisitilanteessa yrityksen omistaja, ei ole välttämättä päässyt nostamaan palkkaa 

tai osinkoa, jonka vuoksi voi olla haastavaa saada omistajilta rahoitusta, kun myös 

omistajan oma talous on kriisissä. Tällainen tilanne oli kohdeyrityksessä. Yritykset 

voivat hakea rahoitusta myös sijoittajilta, mutta heidät tulee vakuuttaa yrityksen 

toiminnan jatkumisesta koronakriisin jälkeen. Lisäksi konserniyritykset voivat ha-

kea rahoitusta emo- tai tytäryhtiöiltä, jos koronatilanne ei ole heihin vaikuttanut 

yhtä paljoa. Kohdeyrityksessä oli yksi omistaja eikä yritys ollut konserniyhtiö, jonka 

vuoksi nämä eivät olleet sopivia. 

Yrittäjää helpottavia koronakriisi rahoituksia on myöntänyt myös Kela. Yrittäjä voi 

hakea Kelasta työmarkkinatukea, jos yrityksen liiketoiminta on kärsinyt koronaepi-

demian vuoksi. Kela myöntää tukea yrittäjälle yritysmuodosta riippumatta, eikä 

yrityksen toimintaa tarvitse täksi ajaksi lopettaa. Kela maksaa työmarkkinatukea, 

jos yrittäjän tulo on koronakriisin takia vähemmän kuin 1 089,67 euroa kuukau-

dessa. Työmarkkinatuen hakeminen edellyttää yrittäjän ilmoittautumista työttö-

mäksi työnhakijaksi TE-palveluihin, jonka jälkeen yrittäjä voi hakea työttömyyset-

uutta Kelan asiointipalvelussa. (Kela 2020.) 
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5 TUTKIMUSTULOKSET 

Tutkimus toteutettiin vuoden 2020 keväällä, kun koronapandemia oli vasta hiljat-

tain alkanut. Tutkimusmenetelmänä käytettiin sekä kvalitatiivista eli laadullista 

että kvantitatiivista eli määrällistä tutkimusmenetelmää. Kvalitatiivinen tutkimus 

toteutettiin kohdeyrityksen toimitusjohtajan haastattelulla ja kvantitatiivinen tut-

kimus toteutettiin yrityksen kirjanpito-ohjelmasta saatujen tietojen pohjalta. 

Tässä tutkimuksessa oli tarkoitus selvittää koronakriisiajan tuomia uusia rahoitus-

lähteitä ja sitä, mikä niistä olisi sopivin kohdeyritykselle. Tutkimuksessa sivuttiin 

myös sitä, millä perustein koronakriisiajan avustuksia on myönnetty yrityksille. Ko-

rona-ajan rahoituslähteistä parhaimmaksi vaihtoehdoksi nousi avustukset sekä 

tuet, koska niihin ei liity takaisin maksuvelvoitetta.  

5.1 Aineiston keruu 

Tutkimuksen aineistoa kerättiin korona-ajan avustuksia myöntäneiden yritysten 

verkkosivuilta. Verkkosivuilla oli kerrottu, miten koronakriisiajan avustuksia voi-

daan hakea, mitkä ovat niiden edellytykset, minkä suuruisia avustukset ovat ja mi-

hin avustusta voidaan käyttää. Lisäksi tutkimuksen aineistoa kerättiin kohdeyrityk-

sen kirjanpito-ohjelmasta saaduista tiedoista. Tutkimuksen kvalitatiivinen osuus 

kerättiin kohdeyrityksen toimitusjohtajan haastattelulla. Haastattelua varten oli 

tehty valmis rakenne kysymyksistä, mutta haastattelussa pystyi esittämään lisäksi 

tarkentavia kysymyksiä. 

5.2 Rahoituslähteiden sopivuus 

Kohdeyritys tarvitsi rahoitusta kattamaan palkkoja, niiden sivukuluja ja ostettavia 

ulkopuolisia palveluita sekä muita liiketoiminnasta johtuvia kustannuksia. Rahoi-

tuksen tarvetta ja kustannusarvio projektille on laskettu taulukossa 3. Palkkoihin 

on laskettu 45 850 euroa, niiden sivukuluihin 12 650 euroa, ostettaviin palveluihin 

48 500 euroa ja muihin kustannuksiin 18 000 euroa. Muuta rahoitusta yritys on 

saanut 25 000 euroa ja yritys hakee rahoitusta 100 000 eurolle.  
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Taulukko 3. Kohdeyrityksen rahoituksen tarve 

Tässä kappaleessa tutkitaan aiemmin esiteltyjen rahoituslähteiden sopivuutta 

kohdeyritykselle. Kohdeyrityksen rahoitus on hankittu suurimmaksi osaksi yrityk-

sen omalla pääomalla, eikä kohdeyrityksellä ole suuria velkoja ulkopuolisilta toi-

mijoilta. Yrityksellä aiemmin olemassa olevat lainat on otettu pankista. Kohdeyri-

tys halusi jatkossakin välttää lainan ottamista ulkopuoliselta toimijalta, sillä lainoi-

hin liittyy omat riskit sekä takaisinmaksuvelvoite. Lisäksi yrityksen omistamia kiin-

teistöjä on kiinnitetty jo olemassa oleviin pankkilainoihin, joten lainan takaamisen 

olisi voinut yrittäjä joutua tekemään henkilökohtaisella takauksella. Lainarahoituk-

sen mahdollisuutta oli kuitenkin harkittava yrityksessä, mikäli yritys ei saisi korona-

ajan avustusta, joka on parhain vaihtoehto. Lainoista pankkilaina on tutuin vaihto-

ehto, mutta korona-aikana myös Finnvera on myöntänyt käyttöpääomalainoja ja 

Business Finland TKI-lainoja. Lisäksi Finnvera on myöntänyt pankin tarjoamille lai-

noille lainatakauksia koronakriisin aikana.  

Pankin tarjoamalle lainalle olisi yrityksen kannattanut hakea Finnveran lainata-

kausta. Finnvera myöntää lainatakauksia 80 prosenttiin asti tai jos yrityksen rahoi-

tuksen järjestyminen vaatii, voi Finnvera myöntää 90 prosenttiin asti (Finnvera 

2020). Pk-takauksessa lainan enimmäismäärä on 150 000 euroa ja fast track -me-

netelmällä käyttöpääomalainassa miljoona euroa (Finnvera 2020). Takauksista 

molemmat olisivat soveltuneet yritykselle. Finnveran käyttöpääomalainan enim-

mäismäärä on 50 000–300 000 euroa (Käyttöpääomalaina koronakriisin aiheutta-

miin rahoitustarpeisiin 2020.) Edellytykset lainan hakemiseen olisivat myös täytty-

neet.  Business Finlandin TKI-lainaa on 100 000–500 000 euroa ja myönnetään tut-
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kimus-, kehitys- ja innovaatioprojektien rahoittamiseen (Tilapäinen TKI-laina häi-

riötilanteisiin). Myös tämän lainan edellytykset olisivat täyttyneet ja kohdeyrityk-

sellä oli jo valmiina projekti, jolle lainaa olisi voitu hakea.  

Hallitus on myöntänyt myös TYEL- ja YEL-maksuille pidempiä maksuaikoja. Ko-

ronakriisin johdosta näiden maksuaikaa on pystynyt pidentämään kolmeen kuu-

kauteen ilman lisä- tai seuraamusmaksuja (Sosiaali- ja terveysministeriö 2020). 

Kohdeyritys ei nähnyt tarpeelliseksi hakea näille pidempiä maksuaikoja, sillä yritys 

oli jo lomauttanut useita henkilöitä. Lisäksi yrityksellä oli tarvetta suoraan lisära-

hoitukselle. Yritys käytti TYEL-maksuissaan alennettua prosenttia.   

Valtiokonttori on myös myöntänyt kustannustukia yrityksille, joiden liikevaihto on 

heikentynyt koronakriisin takia ja sen johdosta yrityksellä on haasteita selviytyä 

kiinteistä- ja palkkakustannuksista. Tuen tarve ja määrä arvioidaan koronan vaiku-

tusten mukaan, mutta yrityksen liikevaihto on täytynyt laskea 30 prosenttia ver-

tailukauteen nähden. Tuen vähimmäismäärä on 2000 euroa ja enimmäismäärä 1 

000 000 euroa (Yritysten kustannustuki 2021). Valtiokonttorin kustannustukilas-

kurin mukaan kohdeyritykselle ei olisi myönnetty tukea. Mikäli kohdeyritykselle ei 

olisi myönnetty muuta korona-avustusta olisi valtiokonttorin kustannustuen las-

kea uudelleen tarkemmin tai muilla sen hakukerroilla, jolloin siinä vertaillaan eri 

kausia (Valtiokonttori kustannustuki laskuri). 

Koronakriisiajan tuomia avustuksia yrityksille ovat Business Finland kehittämis- ja 

esiselvitysavustus. Molemmat avustukset ovat valtion tarjoamia tukia, joita ei tar-

vitse maksaa takaisin. Esiselvitysrahoitusta voivat hakea osakeyhtiömuotoiset pk- 

ja micap yritykset ja tarkoitettu rahoittamaan liiketoiminnan häiriötilanteita. Ra-

hoituksen enimmäismäärä on 10 000 euroa. Rahoituksella yritys voi selvittää ja 

suunnitella yritykselleen uusia liiketoimintoja, korvaavia alihankintaketjuja sekä 

tuotannon organisoimista koronatilanteessa. Rahoituksen enimmäismäärä oli niin 

pieni, että kohdeyrityksen ei kannattanut lähteä tavoittelemaan kyseistä avus-

tusta (Liiketoiminnan kehitysrahoitus häiriötilanteissa 2 2020, Vaahtera M. 2020). 

Kehittämisavustus on tarkoitettu osakeyhtiömuotoisille pk- ja micap yrityksille. 
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Rahoituksen enimmäismäärä on 100 000 euroa. Se on tarkoitettu kehitystoimen-

piteiden toteuttamiseen. Kehittämisrahoituksella yritys voi kehittää liiketoimin-

nassaan asioita, jotka se on huomannut ja, jotka parantavat yrityksien mahdolli-

suuksia selviytyä häiriötilanteessa ja sen jälkeen.  Näiden toimenpiteiden jälkeen 

yritykselle tulisi syntyä uusia ratkaisuja tuotantoon ja tuotteisiin liittyen (Liiketoi-

minnan kehitysrahoitus häiriötilanteissa 1 2020, Vaahtera M. 2020). Kohdeyrityk-

sellä oli olemassa projekti, johon voivat hakea kehittämisavustusta. Lisäksi kehit-

tämisavustusta ei tarvitse maksaa takaisin, joten tämä avustus oli parhain vaihto-

ehto yritykselle. Avustuksen summa oli myös riittävä yrityksen tarpeisiin. Kohde-

yritys haki Business Finlandin kehittämisavustusta, mutta joutui muuttamaan pro-

jektia koskemaan digitalisaatiota. Uusi muokattu projekti oli myös hyödyllinen yri-

tyksen tarpeisiin. Muokatulla projektilla kohdeyritys sai hyväksytyn päätöksen ja 

rahoituksen 100 000 euroa.  

5.3 Haastattelu 

Tutkimuksessa haastateltiin kohdeyrityksen toimitusjohtajaa. Tässä kappaleessa 

kerrotaan toimitusjohtajan haastattelukysymykset ja hänen vastuksensa näihin. 

Ensimmäisenä toimitusjohtajalta kysyttiin, miten koronavirus on vaikuttanut yri-

tyksesi liiketoimintaan. Epidemian alkaessa oli peruttu tai jouduttu siirtämään 

myöhempään ajankohtaan useita alkavia ja tulevia työmaita sekä projekteja. To-

teutuneille työmaille jouduttiin tekemään erityisjärjestelyitä, kuten hankkimaan 

työmaille omat sosiaali- ja taukotilat. Jatkokysymyksenä tästä kysyttiin, paljonko 

projekteille tai tilauksille tuli peruutuksia. Epidemian alussa lähes kaikki projektit 

lykkääntyivät ja ne projektit, jotka toteutettiin vaativat erityisjärjestelyjä. Erityis-

järjestelyillä tarkoitettiin omien sosiaali- ja taukotilojen lisäksi hyvästä hygieniasta 

huolehtimista, työpareja jouduttiin sovittelemaan uudelleen irtisanomisten ja lo-

mautusten vuoksi. Lisäksi tavaroiden saatavuudessa oli ongelmia, koska projekteja 

oltiin aluksi jäihin ja sitten ne alkoivatkin nopealla rytmillä. Yritys tilaa monet tuot-

teensa ulkomailta, jonka vuoksi tilaus-toimitusketjut ovat pitkiä. Seuraavaksi ky-
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syttiin, mikä oli yrityksen liiketoiminnan tilanne ennen koronavirusta. Yrityksen lii-

ketoiminta oli hyvässä ja kasvavassa asemassa ja yrityksen tulevaisuus näytti va-

loisalta. Epidemian vuoksi liiketoiminnan kehitys taantui ja yritys menetti muuta-

mia hyviä työntekijöitä. Tämän jälkeen kysyttiin, miten työntekijät reagoivat ko-

ronaviruksen aiheuttamiin muutoksiin ja työtilanteeseen. Työntekijät olivat suh-

tautuneet asiaan hyvin, koska olivat ymmärtäneet epidemian vakavuuden yrityk-

selle ja sen toimitusjohtajalle. Sitten haastattelussa kysyttiin, jouduttiinko yrityk-

sestä irtisanomaan tai lomauttamaan työntekijöitä. Yrityksestä jouduttiin lomaut-

tamaan vuoden 2020 keväällä useampia työntekijöitä ja määräaikaisia työsuhteita 

ei pystytty jatkamaan.  

Seuraavissa kysymyksissä käsiteltiin korona-avustuksen hakuprosessia. Millaiseksi 

koitte korona-avustuksen hakuprosessin. Prosessi oli erikoinen, koska avustusha-

kemus jouduttiin tekemään toiseen asiaa kuin mihin sitä olisi tarvittu. Ensisijaiseen 

avustushakemukseen ei olisi yritys saanut tukea, joka liittyi lähinnä kustannuksiin 

ja tekniseen kehittämiseen. Hakemus jouduttiin muuttamaan koskemaan yrityk-

sen digitaaliota, koska vain sitä tuetaan. Aiheesta kysyttiin jatkokysymyksenä, jou-

duitteko täydentämään tai tarkentamaan hakemustanne hakuprosessin aikana. 

Hakemuksesta jouduttiin heti alussa muuttamaan hanke koskemaan digitalisoitu-

mista. Sen jälkeen hakemusta piti vielä pariin kertaan muuttaa sekä lopuksi rahoi-

tuslaskelmat tuli tehdä uudelleen. Seuraavaksi kysyttiin, tuliko avustuspäätös riit-

tävän nopeasti. Avustuspäätöksessä kesti useita kuukausia ja yrityksessä oli jo eh-

ditty luopumaan toivosta. Päätös tuli hyväksyttynä, mutta muutettu hanke oli vai-

kea toteuttaa Business Finlandin pyytämällä tavalla. Seuraavaksi haastateltavalta 

toimitusjohtajalta kysyttiin, onko Business Finland myöntänyt korona-ajan avus-

tuksia oikeilla perusteilla yrityksille. Osittain yllä ja osittain ei, sillä yrityksen piti 

muuttaa hanke vaikeasti toteutettavaksi ja ei niin hyödylliseksi yrityksen toimin-

nan kannalta. Kuitenkin osa muista hankkeista, joille avustus on myönnetty ovat 

olleet tärkeitä. Viimeisenä kysyttiin, oliko avustuksesta hyötyä yritykselle. Tietysti 

avustus kyllä auttoi liiketoimintaan. Rahapula yrityksessä oli suuri ja yritys säästyi 

ylimääräiseltä velan otolta, jota olisi voinut olla hankala edes saada. Yrityksen 
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päästessä takaisin jaloilleen on osa tuen palautuksesta pystytty hoitamaan omil-

laan.  

Haastattelun perusteella kohdeyrityksen toimitusjohtajan mukaan valtion tarjoa-

mat avustukset ja tuet olisivat parhaimpia, sillä niihin ei liity takaisinmaksuvelvol-

lisuutta.  

Alustavan tuloslaskelman mukaan liikevaihto laski koronavuotena (2020) 13 pro-

senttia. Muita suuria muutoksia tuloslaskelmassa oli henkilöstökuluissa, jotka las-

kivat jopa 41 prosenttia. Kohdeyritys joutui irtisanomaan ja lomauttamaan useita 

henkilöitä. Lisäksi kohdeyritys käytti enemmän alihankintayrityksiä ja ulkopuolisia 

palveluita. Alustavan tuloslaskelman mukaan tilikauden 2020 tulos olisi reilu 

40 000 euroa, joka on odotettua parempi. Nopeilla toimenpiteillä ja reagoinnilla 

koronatilanteessa yritys teki hieman voittoa. 

5.4 Koronatukien myöntämisperusteet 

Mediassa on ollut paljon keskustelua koronatukien myöntämisperusteista. Osan 

mielestä tukia on myönnetty väärin perustein. Suurin osa koronatuista vaati jon-

kun hankkeen tai projektin, jolle tukea haetaan ja moni on kokenut tämän haasta-

vaksi. Tämän vuoksi koronatukia on voitu myöntää yrityksille, jotka eivät välttä-

mättä olleet niin pahassa kriisissä, mutta keksivät hyvän projektin, jolle hakivat 

rahoitusta. Tuen myöntämisen jälkeen jotkut yritykset ovat peruuttaneet tuen ja 

maksaneet jo siitä maksetun osuuden takaisin. Syynä on ollut se, että koronatuen 

saamisen jälkeen pitää tuen myöntäjälle toimittaa projektiin kuuluvia laskuja, hen-

kilöstökustannuslaskelmia ja kirjallisia raportteja. Tämä on voinut olla osalle yri-

tyksistä liian työlästä ja projektien toteuttaminen käytännössä on voinut osoittau-

tua liian hankalaksi. Lisäksi yrityksille myönnetyt koronatuet ovat olleet julkista 

tietoa, ja tämä on aiheuttanut joillekin yrityksille negatiivista julkisuutta, jonka 

vuoksi yritykset ovat päättäneet perua tukensa.  
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Kohdeyritykselle myönnettiin Business Finlandin koronatuki ja seuraavaksi tarkas-

tellaan, miten tukea on myönnetty yleisesti. Business Finlandin korona-avustuksen 

saaneita vuonna 2020 oli noin 20 000 yritystä ja myönnettyjen koronatukien arvo 

yhteensä oli noin miljardi euroa. Business Finlandin koronatukea myönnettiin eni-

ten teollisuudentoimialalle ja sen alan yritykset saivat myös eniten hyväksyttyjä 

hakupäätöksiä kuten taulukosta 4 nähdään. Teollisuuden toimialalle myönnettiin 

yhteensä Business Finlandin koronatukirahoituksia reilu 170 miljoonaa euroa ja 

hakemuksien hyväksymisprosentti oli 79. Teollisuuden yritykset kärsivät ko-

ronakriisistä, mutta eivät varmasti yhtä paljon kuin esimerkiksi majoitus- ja ravin-

tolapalvelut, joille tukia myönnettiin huomattavasi vähemmän ja, joiden hake-

mukset menivät heikoimmin läpi. Suurin osa tuen saajista eniten oli pieniä yrityk-

siä tai mikroyrityksiä.  (Ranta 2020.) 

 

Taulukko 4. Business Finland tuet toimialoittain. (Ranta 2020). 

Taulukosta 5 nähdään, että Business Finlandin tukia myönnettiin ylivoimaisesti 

eniten Uudenmaan alueen yrityksille. Etelä-Pohjanmaan alueen yrityksille myön-

nettiin tukia noin 28,5 miljoonaa euroa, joka on aika hyvin, kun tämä suhteutetaan 

alueen asukaslukuun.  
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Taulukko 5. Business Finland tuet alueittain. (Business Finland 2021). 

Business Finlandin tukia myönnettiin toimialalle teollisuus, metallituotteiden val-

mistus yhteensä noin 40 miljoonaa euroa Suomessa. Tälle toimialalle myös kohde-

yritys kuuluu. Toimialalle myönnettiin siis noin 5 prosenttia kaikista Business Fin-

landin rahoituksista. Toimialalle on myönnetty paljon koronatukia, sillä esimerkiksi 

koronasta kärsineellä majoitusalalla niitä on myönnetty vain noin 14 miljoonaa eu-

roa eli 1,4 prosenttia Business Finlandin avustuksista. Yrityskoon mukaan tukia 

metallituotteiden valmistusalalla on myönnetty tukia eniten pienille yrityksille, ku-

ten kuviosta 4 nähdään. 
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Kuvio 4. Business Finland tuet yrityskoko luokittain. (Business Finland 2021). 

Muiden metallituotteiden valmistuksen asiakaslistalta löytyy kohdeyrityksen kil-

pailijoita. Tämä kertoo siitä, että kohdeyrityksen toimiala ja saman alan kilpailevat 

yritykset ovat myös kärsineet koronan vaikutuksista. Muuten heillä ei olisi perus-

teita koronatuen hakemiselle ja hyväksytylle päätökselle. 

5.5 Tutkimuksen luotettavuus 

Luotettavuus eli reliabiliteetti kertoo sen, miten luotettavasti ja toistettavasti ky-

seinen mittari mittaa haluttua asiaa. Reliabiliteettia voidaan arvioida esimerkiksi 

toistavuusmittauksilla. (Tilastokeskus 2021.)  Tämän tutkimuksen luotettavuuteen 

vaikuttaa se, että tässä tarkisteltiin vain yhtä osakeyhtiötä ja toimialaa. Tutkimus-

tulokset olisivat erilaiset, mikäli tutkimus toteutettaisiin useammalle eri yritykselle 

ja toimialalle. Tämä tuli ilmi myös tarkastellessa koronatukien myöntämisiä alueit-

tain ja toimialoittain. Jos tutkimus toteutettaisiin samalla tavalla ja samaan yrityk-

seen olisivat tutkimustulokset vastaavanlaiset. Tutkimuksen luotettavuuteen vai-

kuttavat tutkijan henkilökohtainen suhde yritykseen, koska olen työskennellyt ky-

seissä yrityksessä.  
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6 YHTEENVETO 

Tässä opinnäytetyössä tutkittiin koronaviruksen tuomia uusia rahoituslähteitä 

osakeyhtiölle sekä niiden sopivuutta kohdeyritykselle. Opinnäytetyössä myös si-

vuttiin sitä, millä perustein koronakriisiajan avustuksia on myönnetty ja miten ne 

ovat vaikuttaneet yrityksen liiketoimintaan. Tässä tutkimuksessa keskityttiin lä-

hinnä teollisuuden toimialaan ja tarkemmin metalliteollisuuteen. 

Metallialalla yleisesti on suuri osa rahoituksesta hankittu pankkilainoilla, kuten 

taulukosta kaksi todettiin. Pankkilaina on turvallinen vaihtoehto, mutta sen ongel-

mat liittyvät lähinnä lainan saamiseen ja sen takaamiseen sekä lainan takaisinmak-

suun. Tavallisen pankkilainan lisäksi korona-aikana on tullut Finnveran käyttöpää-

omalaina ja Business Finlandin TKI-laina. Lisäksi Finnvera on myöntänyt pankin lai-

noille lainatakauksia korona-aikana. Lainan hakeminen pankista on hyvä ja turval-

linen rahoitusvaihtoehto, mikäli yritys ei saa koronakriisiajan avustuksia tai tukia. 

Metallialan yritysten rahoitus oli jo suurimmaksi osaksi rahoitettu pankkilainoilla, 

jonka vuoksi on hyvä tarkastella muita rahoitusvaihtoehtoja, jotta lainapääoman 

määrä kasva liikaa ja omavaraisuusaste laske.  

Suomen hallitus on myöntänyt myös TYEL- ja YEL-maksuille pidempiä maksuaikoja. 

Näiden maksuaikaa on voitu pidentää kolmeen kuukauteen ilman lisämaksuja. Li-

säksi TYEL ja YEL-maksuissa on voinut käyttää alennettua prosenttia. Näihin liittyy 

takaisinmaksuvelvoite, mutta auttavat yritystä hetkittäisessä kassakriisissä. Koh-

deyritys käytti TYEL- ja YEL-maksuissaan alennettua prosenttia. 

Valtiokonttori on myöntänyt kustannustukia yrityksille, joiden liikevaihto on hei-

kentynyt huomattavasti koronakriisin takia ja sen vuoksi yrityksillä on haasteita 

selviytyä kiinteistä- ja palkkakustannuksista. Yrityksen liikevaihto on pitänyt laskea 

30 prosenttia vertailukauteen nähden. Tuen vähimmäismäärä on 2000 euroa ja 

enimmäismäärä 1 000 000 euroa. Valtiokonttorin kustannustuki-laskurin mukaan 

kohdeyritykselle ei olisi myönnetty tukea, sillä tässä tarkasteltavana vertailukau-

tena, koska liikevaihto ei ollut laskenut riittävästi. Tästä avustuksesta on järjestetty 
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eri hakukierroksia, ja tukea olisi voinut hakea myöhemmin, jolloin siinä olisi ver-

tailtu eri kausia. 

Koronakriisiajan tuomia avustuksia yrityksille ovat Business Finland kehittämis- ja 

esiselvitysavustus. Nämä avustukset ovat valtion tarjoamia tukia, joita ei tarvitse 

maksaa takaisin. Esiselvitysrahoitus on tarkoitettu osakeyhtiöille rahoittamaan lii-

ketoiminnan häiriötilanteita. Rahoituksen enimmäismäärä on 10 000 euroa. Ra-

hoituksella yritys voi selvittää ja suunnitella yritykselleen uusia liiketoimintoja, kor-

vaavia alihankintaketjuja sekä tuotannon organisoimista koronatilanteessa. Rahoi-

tuksen enimmäismäärä on kuitenkin melko pieni, jonka vuoksi se ei soveltunut 

kohdeyritykselle. Avustus soveltuisi paremmin pienemmille metalliteollisuuden 

yhtiölle. 

Kehittämisavustus on tarkoitettu osakeyhtiöille. Rahoituksen enimmäismäärä on 

100 000 euroa ja se on tarkoitettu kehitystoimenpiteiden toteuttamiseen. Kohde-

yritys päätyi hakemaan kehittämisavustusta yritykselle, sillä heillä oli siihen sopiva 

projekti ja rahoituksen määrä oli riittävä. Kohdeyritys haki kehittämisavustusta, 

mutta joutui muuttamaan projektia koskemaan digitalisaatiota. Uusi muokattu 

projekti oli hyödyllinen yrityksen tarpeisiin. Muokatulla projektilla kohdeyritys sai 

hyväksytyn päätöksen ja rahoituksen 100 000 euroa. Kehittämisavustus iso avus-

tus yrityksille ja se soveltuisi hyvin myös muille teollisuusalan yrityksille. Kehittä-

misprojektin laatiminen on silti haastavaa ja projektin jälkeen täytyy laatia Busi-

ness Finlandille heidän vaatimat liitteet projektin kulusta ja kustannuksista. 

Tutkimustuloksien pohjalta voidaan todeta, että Suomen valtio on reagoinut hyvin 

ja nopeasti koronaviruksen tuomaan ahdinkoon yrittäjille. Suomen valtio on tuo-

nut markkinoille monia uusia rahoituslähteitä ja näissä on otettu huomioon yrityk-

sen muoto, koko ja, miten paljon koronavirus on vaikuttanut yrityksen toimialaan. 

Myönnetyistä tuista voitiin kuitenkin todeta, etteivät ne ole kaikkien mielestä ja-

kautuneet oikeudenmukaisesti ja lisäksi tukien hakuprosessi on ollut joillekin yri-

tyksille haastava.  
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6.1 Toimeksiantajan saama hyöty 

Tämän tutkimuksen pohjalta kohdeyritys löysi yritykselleen sopivan korona-ajan 

tuoman rahoituslähteen. Samalla yritys sai lisää tietoa rahoituslähteistä ja yrityk-

sen tilanteesta rahoitusmarkkinoilla toimialaan nähden. Tutkimuksen pohjalta 

tehtiin Business Finlandille tarvittavat lomakkeet ja rahoituslaskelmat. Näitä jou-

duttiin hieman muokkaamaan, mutta lopulta kohdeyritykselle myönnettiin Busi-

ness Finlandin kehittämisavustus 100 000 euroa. Tutkimuksen ansioista kohdeyri-

tys selvisi koronaviruksen aiheuttamasta ahdingosta toistaiseksi. Koronakriisi ti-

lanne ei ole kuitenkaan vielä päättynyt ja voi olla, että yritys hakee myöhemmin 

uutta korona-ajan rahoitusta.  Tämän tutkimuksen pohjalta yrityksellä on hyvät 

lähtökohdat tukien hakemiselle. 

6.2 Jatkotutkimusehdotukset 

Jatkotutkimusehdotuksia kyseisestä aiheesta voisi olla, että tutkittaisiin tarkem-

min Business Finlandin rahoituksien myöntämisperusteita ja sitä, millaiseksi tuen-

hakijat ovat kokeneet hakuprosessin. Toinen jatkotutkimusehdotus olisi tutkia, mi-

ten paljon koronavirus suoranaisesti vaikutti yrityksen toimintaan, esimerkiksi pal-

jonko yrityksen liikevaihto laski ja muut tuotot sekä kulut. Jatkotutkimukset voitai-

siin toteuttaa myös koronaviruspandemian jälkeen.  Silloin voitaisiin myös tutkia, 

miten yritykset selviytyvät koronapandemiasta ja oliko myönnetyillä tuilla, miten 

paljon apua yrityksille.  
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LIITTEET  

LIITE 1 Haastattelukysymykset 

1. Miten koronavirus on vaikuttanut sinuun ja yrityksesi liiketoimintaan? 

2. Paljonko projekteja peruttiin tai tilauksille tuli peruutuksia? 

3. Mikä oli yrityksen liiketoiminnan tilanne ennen koronavirusta? 

4. Miten työntekijäsi reagoivat koronaviruksen aiheuttamaan työtilantee-

seen? 

5. Jouduitteko lomauttamaan työntekijöitä? 

6. Millaiseksi koitte korona-avustuksen hakuprosessin? 

7. Jouduitteko täydentämään tai tarkentamaan hakemustanne hakuproses-

sin aikana? 

8. Tuliko päätös riittävän nopeasti? 

9. Onko Business Finlandin rahoituksia myönnetty mielestänne oikeilla perus-

teilla yrityksille? 

10. Oliko korona-avustuksesta olennaista hyötyä yritykselle? 

 

 

 


